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10 alergenów wywołujących zapalenie skóry

Alergiczne zapalenie skóry wywołane jest bezpośrednim kontaktem z alergenem. Objawia się
zaczerwienieniem, pieczeniem, świądem, suchością i pękaniem skóry. Czasem pojawiają się też
dotkliwsze zmiany, takie jak silny rumień, grudki i pęcherzyki wysiękowe (z płynem w środku).

Naukowcy z Mayo Clinic pod kierunkiem dr Marka Davisa zidentyfikowali dziesięć
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najpopularniejszych alergenów wywołujących zapalenie skóry. Należą do nich: nikiel (siarczanu niklu
6 hydrat, znajdujący się w biżuterii, sprzączkach i guzikach), złoto - balsam peruwiański (myroxylon
perairae, stosowany do produkcji mydeł, balsamów, kremów i perfum), timerosal (etyl rtęci, używany
jako środek konserwujący w produkcji leków i szczepionek), siarczan neomycyny (antybiotyk do
stosowania miejscowego, często obecny w przeciwbakteryjnych i przeciwzapalnych maściach
i kremach), aromaty (a dokładnie osiem najpopularniejszych aromatów używanych w żywności,
kosmetykach, środkach owadobójczych, antyseptyczych, mydłach, perfumach i produktach
dentystycznych), formaldehyd (środek konserwujący obecny w papierze, farbach, lekach, środkach
czystości, kosmetykach i tkaninach), chlorek kobaltu (wskaźnik wilgotności stosowany w lekach,
farbach do włosów, antyperspirantach, pigmentach oraz pokrytych metalami przedmiotach),
bacytracyna (antybiotyk do stosowania miejscowego, głównie przy infekcjach skóry i błon
śluzowych), quaternium 15 (konserwant stosowany przy produkcji samoopalaczy i kremów do
opalania, szamponów, lakierów do paznokci oraz farb, lakierów i wosków).

Naukowcy potwierdzili również skuteczność testów płatkowych w wykrywaniu alergenów
kontaktowych. Testy te polegają na nałożeniu na skórę pleców alergenów, a następnie naklejeniu na
nie plastrów. Plastry zdejmuje się po 24 godzinach. Po dwóch dniach dokonuje się odczyty,
sprawdzając miejsca, gdzie pojawiło się zaczerwienienie bądź pęcherzyki i guzki.

Spośród 3854 pacjentów badanych na obecność alergii kontaktowej, u 69 proc. wykryto uczulenie na
przynajmniej jeden alergen, a u połowy - na dwa lub więcej alergenów.

Najskuteczniejszym sposobem leczenia alergicznego zapalenia skóry jest zapobieganie, polegające
na unikaniu alergenów. Naukowcy odkryli jednak, że po upływie roku od badania pacjenci
zapominali o połowie alergenów, na które - jak wcześniej stwierdzono - byli uczuleni.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 

http://wiadomosci.onet.pl/1272211,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html


27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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